
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

25.11.2019 № 5 7 - 0

О сроках представления годовой бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности за 2019 год

В соответствии со статьями 264.2 и 264.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 декабря 2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском 
учете", приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 
2010 г, N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и 
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" и от 25 марта 2011 г. N ЗЗн 
"Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, 
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 
бюджетных и автономных учреждений", приказом Управления финансов 
Администрации Кожевниковского района от 24 мая 2013 г. N 35-0 "Об 
установлении сроков представления отчетных форм в Управление финансов 
Администрации Кожевниковского района" (ред. от 01.03.2016 № 15-0, от 
24.10.2018 № 35-0) приказываю:

1.Установить сроки предоставления годовой бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности об исполнении Бюджета МО Кожевниковский район для главных 
распорядителей бюджетных средств, за 2019 год в электронном виде в 
информационно-аналитической системе централизованного сбора отчетности Web 
Своды «Барс. Бюджетная отчетность»:

№ Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Сроки представления 
годовой отчетности

1 Администрация Кожевниковского района:
1) сводный годовой бюджетный отчет
2 ) годовой отчет подведомственного 

бюджетного учреждения МБУ «КБИ»

16.01.2020

10.01.2020
2 МКУ "Кожевниковский центр муниципального 

заказа и проектных работ"
10.01.2020

3 Бюджет МО Новопокровского СП 18.01.2020
4 Бюджет МО Песочнодубровского СП 18.01.2020
5 Бюджет МО Уртамского СП 17.01.2020
6 Бюджет МО Малиновского СП 1 Q 0 1  ОП ОП



2

7 Бюджет МО Вороновского СГ1 19.01.2020
8 Бюджет МО Староювалинского СП 18.01.2020
9 Отдел по культуре, спорту, молодежной 

политике и связям с общественностью 
Администрации Кожевниковского района:

1) сводный годовой бюджетный отчет 13.01.2020

10 Бюджет МО Чилинского СП 20.01.2020
И Бюджет МО Кожевниковского СП 22.01.2020
12 Отдел образования Администрации 

Кожевниковского района:
1) сводный годовой бюджетный отчет
2) сводный годовой бухгалтерский отчет 

автономных и бюджетных учреждений

23.01.2020
20.01.2020

13

Бюджетная и бухгалтерская отчетность в указанные сроки представляется в 
электронном виде в системе централизованного сбора отчетности Web Своды 
«Барс. Бюджетная отчетность» подписанная электронной подписью руководителя 
учреждения. В Управление финансов Администрации Кожевниковского района 
бюджетную и бухгалтерскую отчетность необходимо представить на бумажном 
носителе, после того, как она будет переведена на статус «экспертиза» не позднее 
28 февраля 2020 года.

За не предоставление или предоставление с нарушением сроков, 
установленных законодательством РФ о бухгалтерском учете, бухгалтерской 
(бюджетной) отчетности должностные лица учреждения привлекаются к 
ответственности в виде административного штрафа в размере от 10 ООО до 30 ООО 
руб. (п. 1 ст. 15.15.6 КоАП РФ).

За искажение бухгалтерской и бюджетной отчетности КоАП РФ, также 
предусмотрена административная ответственность.

2. Ввести в действие настоящий приказ с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов: О.Л.Вильт

Исп. Кучер В.В. 

8 (38 244) 22 169




